СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Сельского поселения « Деревня Заболотье»
Калужской области   Людиновского района

РЕШЕНИЕ
от 03 сентября 2021г.	                                                                  №  26

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан на территории сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденный решением Сельской Думы сельского  поселения « Деревня Заболотье» от 28.05.2021 г № 18

Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Администрации губернатора Калужской области от 29.06.2021г. №1459-А-14/2021, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»

                               РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан на территории сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденный решением Сельской Думы сельского  поселения « Деревня Заболотье» от 28.05.2021 г № 18 (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. Порядка изложить в новой редакции:
«2.6. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» (далее – Думы), главы сельского поселения «Деревня Заболотье» (далее - Глава), а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления.».
1.2. Пункт 2.7. Порядка изложить в новой редакции:
«2.7. Собрания, проводимые по инициативе населения и Сельской Думы, назначаются решением Сельской Думы. Собрание, проводимое по инициативе Главы администрации, а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления, назначается постановлением Главы администрации.».
1.3. Абзац первый пункта 2.9. Порядка изложить в новой редакции:
«2.9. При подготовке собрания инициативная группа не позднее чем за 30 дней до их проведения уведомляет население, Сельскую Думу, Главу администрации, а также в определённых случаях территориальное общественное самоуправление.».
1.4. Пункт 2.12. Порядка изложить в новой редакции:
«2.12. Решение Сельской Думы, постановление Главы администрации о назначении собрания подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации не позднее чем за 5 рабочих дней до его проведения. Население также может оповещаться о проведении собрания посредством размещения объявлений на информационных стендах, путем направления писем, размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.».
1.5. Пункт 2.14. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.».
1.6. Пункт 3.5. Порядка изложить в новой редакции:
«3.5. Решения собрания граждан принимаются простым большинством голосов.
Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции уставом территориального общественного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                         Кочемина В.М.